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ระเบียบกรมการขนส่งทางบก 
ว่าด้วยการดําเนินการเกี่ยวกับทะเบียนและภาษีรถ 
ตามกฎหมายว่าด้วยการขนส่งทางบก  (ฉบับที่  ๔) 

พ.ศ.  ๒๕๕๙ 
 

 

ตามที่ได้มีระเบียบกรมการขนส่งทางบกว่าด้วยการดําเนินการเก่ียวกับทะเบียนและภาษีรถ 
ตามกฎหมายว่าด้วยการขนส่งทางบก  พ.ศ.  ๒๕๕๔  ลงวันที่  ๒๔  มีนาคม  ๒๕๕๔  และที่แก้ไขเพิ่มเติม  
ไว้แล้ว  นั้น   

โดยที่เป็นการสมควรกําหนดหลักฐานประกอบการจดทะเบียนรถนําเข้าจากต่างประเทศเพื่อใช้
ในกิจการของตนเองเป็นการเพิ่มเติม  เพื่อประโยชน์ในการตรวจสอบความถูกต้องและที่มาของรถ   
อธิบดีกรมการขนส่งทางบกจึงวางระเบียบไว้  ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ระเบียบนี้เรียกว่า  “ระเบียบกรมการขนส่งทางบกว่าด้วยการดําเนินการเกี่ยวกับ
ทะเบียนและภาษีรถตามกฎหมายว่าด้วยการขนส่งทางบก  (ฉบับที่  ๔)  พ.ศ.  ๒๕๕๙”   

ข้อ ๒ ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับเม่ือพ้นกําหนดสามสิบวันนับแต่วันประกาศในราชกิจจานุเบกษา
เป็นต้นไป 

ข้อ ๓ ให้ยกเลิกความใน  ๙.๔  ของข้อ  ๙  ของระเบียบกรมการขนส่งทางบกว่าด้วย 
การดําเนินการเก่ียวกับทะเบียนและภาษีรถตามกฎหมายว่าด้วยการขนส่งทางบก  พ.ศ.  ๒๕๕๔  ลงวันที่  
๒๔  มีนาคม  ๒๕๕๔  และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 

“๙.๔ รถนําเข้าจากต่างประเทศเพื่อใช้ในกิจการของตนเอง 
 (๑) เอกสารการอนุญาตนํารถเข้าของกรมศุลกากร  ได้แก่  ใบเสร็จรับเงินค่าอากรขาเข้า  

หรือหลักฐานการยกเว้นอากรขาเข้า  บัญชีราคาสินค้าหรือใบกํากับสินค้า  (อินวอยซ์)  ใบขนสินค้าขาเข้า  
พร้อมแบบแสดงรายการภาษีสรรพสามิตและภาษีมูลค่าเพิ่ม  ใบรับรองการนําเข้า  (แบบที่  ๓๒)  ซึ่งระบุ
รายละเอียดเกี่ยวกับรถ  เช่น  หมายเลขโครงคัสซี  หมายเลขเคร่ืองยนต์ 

  กรณีรถนั้นเป็นรถที่ใช้ในการขนส่งสัตว์หรือสิ่งของที่ยังไม่เคยจดทะเบียนในต่างประเทศ  
ให้มีหลักฐานใบเสร็จรับเงินค่าซื้อรถและใบกํากับภาษี  จากผู้จําหน่ายรถเป็นการเพิ่มเติมด้วย 

 (๒) กรณีเป็นรถใช้แล้วให้ใช้หลักฐานตาม  (๑)  และต้องมีหนังสืออนุญาตให้นํารถเข้ามา
ในราชอาณาจักรของกรมการค้าต่างประเทศ  กระทรวงพาณิชย์” 

ข้อ ๔ ให้รองอธิบดี  (ฝ่ายปฏิบัติการ)  กรมการขนส่งทางบก  รักษาการตามระเบียบนี้ 
 

ประกาศ  ณ  วันที่  ๓๑  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๙ 
สนิท  พรหมวงษ์ 

อธิบดีกรมการขนส่งทางบก 


